

**Solbjerg Invest Danmark ApS**  
**Opkørsvej 2, True, 8381 Tilst**

---

**Årsrapport for**  
**2019**

---

**CVR-nr. 35 25 45 44**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. september 2020.

---

**Jan Holmstrøm-Hansen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Solbjerg Invest Danmark ApS Opkørsvej 2 True 8381 Tilst
	CVR-nr.: 35 25 45 44
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jan Holmstrøm-Hansen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	Råhus Holding ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Teak Ejendomme ApS, Aarhus Århus Byggekompani ApS, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af ejendomsinvesteringer samt besiddelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -3.139 t.kr. mod -11.054 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.480 t.kr. mod 2.825 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Ledelsen forventer, at selskabet kan forsætte sin drift, da kravet fra kuratellet i Råhus Construction ApS ikke forventes at blive opretholdt. Ledelsen vurderer, at driften som minimum kan fortsætte indtil 31.12.2020.

Der er usikkerhed vedrørende målingen af tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder, 7.865 t.kr. samt andre tilgodehavender, 1.235 t.kr., idet værdierne heraf afhænger af udfaldet af retssager, som selskaberne er part i. Selskaberne har påstået frifindelse i alle sagerne, og ledelserne forventer ikke at der kan afsiges dom imod selskaberne.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-3.138.814</b>	<b>-11.053.747</b>
Andre driftsomkostninger	-9.045	-25.624.333
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-3.147.859</b>	<b>-36.678.080</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.150.383	47.577.648
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	20.850
Øvrige finansielle omkostninger	-181.649	-7.821.946
<b>Resultat før skat</b>	<b>-6.479.891</b>	<b>3.098.472</b>
Skat af årets resultat	0	-273.262
<b>Årets resultat</b>	<b>-6.479.891</b>	<b>2.825.210</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-6.470.487	-12.656.846
Overføres til overført resultat	0	15.482.056
Disponeret fra overført resultat	-9.404	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-6.479.891</b>	<b>2.825.210</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	9.550.487
Deposita	22.500	22.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.500</u>	<u>9.572.987</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>22.500</u>	<u>9.572.987</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	954.850
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.865.493	828.684
Andre tilgodehavender	2.277.050	23.672.085
Tilgodehavender i alt	<u>10.142.543</u>	<u>25.455.619</u>
Likvide beholdninger	<u>24.055</u>	<u>2.063.159</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>10.166.598</u>	<u>27.518.778</u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u>10.189.098</u>	<u>37.091.765</u>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	80.000	80.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	6.470.487
5 Overført resultat	7.416.197	7.425.601
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.496.197</b>	<b>13.976.088</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	0	1.773.560
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>1.773.560</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	1.111.197
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.641.095	991.517
Gæld til tilknyttede virksomheder	130.356	10.116.808
Selskabsskat	273.262	273.262
Anden gæld	648.188	8.849.333
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.692.901	21.342.117
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.692.901</b>	<b>21.342.117</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.189.098</b>	<b>37.091.765</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter



## Noter

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabet ikke skal betale kravet fra kuratellet i Råhus Construction ApS under konkurs. Det er ledelsens vurdering at driften kan opretholdes som minimum frem til 31.12.20, da ledelsen ikke forventer, at konkursboet får gennemført sit krav.		
<b>2. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Der er usikkerhed vedrørende målingen af tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder, 7.865 t.kr. samt andre tilgodehavender, 1.235 t.kr., idet værdierne heraf afhænger af udfaldet af retssager, som selskaberne er part i. Selskaberne har påstået frifindelse i alle sagerne, og ledelserne forventer ikke at der kan afsiges dom imod selskaberne.		
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	6.470.487	19.127.333
Resultatandel	<u>-6.470.487</u>	<u>-12.656.846</u>
	<u>0</u>	<u>6.470.487</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	7.425.601	-8.056.455
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-9.404</u>	<u>15.482.056</u>
	<u>7.416.197</u>	<u>7.425.601</u>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet kautionsforpligtigelser til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut m.v. for koncernforbunde selskaber, samt for Råhus Construction ApS under konkurs. Kautionen er ulimiteret for koncernforbundne selskaber. Kautionen for Råhus Construction ApS udgør pr. 31. december 2019 3.571 t.kr.

Solbjerg Invest Danmark ApS har afgivet selvskyldnerkaution til Aarslev Erhvervspark ApS overfor Ringkjøbing Landbobank A/S. Gælden i Aarslev Erhvervspark ApS overfor Ringkjøbing Landbobank A/S udgør pr. 31. december 2019 11.930 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-aktiveret skatteaktiv på 1.392 t.kr.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet er af Råhus Construction ApS under konkurs stævnet for 181.604 t.kr. vedrørende erstatningsansvar i byggesager. Sagen er på forberedende stadie, men det er ledelsens opfattelse, at selskabet ikke er erstatningsansvarlig.

Selskabet er af Råhus Construction ApS under konkurs sagsøgt for 6.974 t.kr. i sager om opførelse af fast ejendom. Selskabet har påstået frifindelse og forventer ikke, at der kan afsiges dom imod selskabet.

Selskabet er af Råhus Construction ApS under konkurs medsagsøgt for 15.213 t.kr. i sager om opførelse af fast ejendom. Selskabet har påstået frifindelse og forventer ikke, at der kan afsiges dom imod selskabet.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MK Nord ApS, CVR-nr. 34624054 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.